
UCHWAŁA NR XII/39/2020 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI”
z dnia 27 lutego 2020 roku

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz.2010 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 14 lit. e Statutu 
Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2016 r„ poz. 5040 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii właściwych miejscowo 
Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych w zakresie częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi;

2) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale pojęcia należy rozumieć zgodnie z uchwałą 
Nr XII/37/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi” w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio od 
właścicieli tych nieruchomości odbiera się, z zastrzeżeniem ust. 3, każdą ilość następujących 
frakcji odpadów komunalnych powstających na nieruchomości:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;



2) papier;

3) metal;

4) tworzywa sztuczne;

5) opakowania wielomatenałowe;

6) szkło;

7) bioodpady

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 będą odbierane bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości z częstotliwością określoną w § 4 niniejszej uchwały.

3. Bioodpady nie będą odbierane od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, jeżeli korzystają ze zwolnienia z opłaty za gospodarowania 
odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 4a Ustawy.

§ 4. 1. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych - z obszaru zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co najmniej jeden raz na dwa 
tygodnie;

2) zbierane w sposób selektywny odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych oraz papieru - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie;

3) zbierane w sposób selektywny odpady ze szkła - co najmniej jeden raz na cztery 
tygodnie;

4) bioodpady:

a) od 1 kwietnia do 30 listopada - jeden raz w tygodniu,

b) od 1 grudnia do 31 marca - jeden raz na cztery tygodnie.

2. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych - z obszaru zabudowy wielorodzinnej:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co najmniej jeden raz w tygodniu;

2) zbierane w sposób selektywny odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych oraz papieru - co najmniej jeden raz w tygodniu;

3) zbierane w sposób selektywny odpady ze szkła - co najmniej jeden raz na cztery 
tygodnie;

4) bioodpady:

a) od 1 kwietnia do 30 listopada - jeden raz w tygodniu,

b) od 1 grudnia do 31 marca - jeden raz na cztery tygodnie.



§ 5. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele tych nieruchomości mogą dostarczać, 
z zastrzeżeniem ust. 3, do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) papier;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) bioodpady;

7) odpady niebezpieczne;

8) przeterminowane leki;

9) przeterminowane chemikaliów;

10) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki;

11) zużyte baterie i akumulatory;

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe;

15) zużyte opony;

16) odzież i inne tekstylia;

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele tych nieruchomości mogą 
dostarczać do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w limitowanej ilości następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) zużyte opony - 5 sztuk na gospodarstwo domowe, w którym zadeklarowano do 6 
osób włącznie, w każdym roku kalendarzowym,

2) zużyte opony - 10 sztuk na gospodarstwo domowe, w którym zadeklarowano 7 osób 
i więcej, w każdym roku kalendarzowym,

3) odpady budowlane i rozbiórkowe - 200 kg na gospodarstwo domowe w każdym roku 
kalendarzowym.



3. Bioodpady nie będą przyjmowane na PSZOK od właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, jeżeli korzystają ze zwolnienia z opłaty za 
gospodarowania odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 4a Ustawy.

4. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK, w tym dni i godziny świadczenia usług 
w PSZOK określa regulamin uchwalany przez Zarząd Związku.

§ 6. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele tych nieruchomości mogą przekazać 
przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych do specjalistycznych pojemników 
na odbiór tych odpadów, których wykaz określa Zarząd Związku i podaje go do publicznej 
wiadomości na stronach internetowych Związku oraz Gmin, a także w inny ustalony przez 
Związek sposób.

§ 7.1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Związek przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia tych nieruchomości 
w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. Do utrzymywania tych pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym zobowiązani są właściciele 
nieruchomości.

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Związek przejmuje od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej 
obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów.

§ 8. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez Operatora, przez podmiot 
prowadzący Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub podmiot 
prowadzący mobilną zbiórkę odpadów, właściciel nieruchomości może zgłosić powyższy fakt 
w formie pisemnej lub elektronicznej do Biura Związku, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 
zaistnienia zdarzenia.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności:

1) dane właściciela nieruchomości;

2) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie - w przypadku zgłoszenia dotyczącego 
działań Operatora;

3) datę i godzinę zdarzenia oraz jego krótki opis;

4) podpis właściciela nieruchomości.

3. Zarząd Związku udziela pisemnej odpowiedzi na zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nie 
później niż w terminie 21 dni od dnia, w którym zgłoszenie wpłynęło do siedziby Biura 
Związku.

4. Zgłoszenie wniesione po terminie określonym w ust. 1 nie podlega rozpatrzeniu.



§ 9. Traci moc Nr XXII/86/2018 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2018r., poz. 6412 z późn. zm.).

§10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

§11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.

Przewodniczący Zg ro jn ad ze n i a 
Z w lazku M i ętlzy g n ii n nego 

„Pilski Region Gosp<xkirkik)dnadftmi Komunalnymi"

V.
Rafał Śj o





UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/39/2020 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI”
z dnia 27 lutego 2020 roku

W dniu 19 lipca 2019 roku Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta weszła w życie, z pewnymi 
wyjątkami, w dniu 6 września 2019 roku.

Zgodnie z przepisem przejściowym (art. 9 ustawy nowelizującej) rada gminy (odpowiednio 

zgromadzenie związku międzygminnego) jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed 

dniem wejścia w życie ustawy nowelizującej na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w brzmieniu dotychczasowym do znowelizowanych przepisów 

w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy nowelizującej.

W przypadku uchwały w sprawie szczegółowego zakresu usług świadczonych w zamian za 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmiany mają głównie charakter redakcyjny 
i związane są ze zmianą nazw niektórych frakcji odpadów - niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne i bioodpady.

Wprowadzone zmiany są także konsekwencją nowych rozwiązań przyjętych w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku w gminach.

Przewodnie eątiy Zarządu

X
dr ini. Maigt rzata Sypuła




